お得意様各位

2023 年 3 月 23 日

三ツ星ベルト株式会社

搬送製品部

ベルト型式変更の案内

   拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

   平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて表題の件ですが、最近の国際情勢の環境下で、ベルトの原材料であるポリウレタンの入手が

非常に不安定となっております。

当社と致しましては、以降の製品の安定供給のために下記品種のベルトの型式を変更させていただく

事になりました。

ご迷惑をお掛けすることとは存じますが、何卒ご了承くださいますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

   ベルト型式： 現行品：NS82UG0/2YG  ➡ 変更品：NS82UFHG0/2LG

表 1.ベルトの仕様

 現行品 変更品

ベルト型式 NS82UG0/2YG NS82UFHG0/2LG

色調 黄 緑   ライムグリーン

表面カバーポリウレタン 一般耐水ポリウレタン 非粘着・抗菌・防かびポリウレタン

食品衛生法適合

（ポジティブリスト適合）

〇 〇

カバー硬度（JIS-A） 約 85 約 90

性

能

食品衛生性 〇 〇

抗菌・防かび性 － 〇

糸ほつれ防止 〇 〇

熱水洗浄対応 〇 〇

ベルト厚み（mm） 1.4 1.4

ベルト質量(kg/m2) 1.5 1.5

許容張力(N/mm) 8 8

芯体プライ数 2 2

最小プーリ径（mm） 25 25

ナイフエッジ半径（mm） Ｒ3 ※5N/mm 時 Ｒ3 ※5N/mm 時

変更時期：現行ベルト(NS82UG0/2YG)の在庫消化後 （予想時期：2024 年 12 月出荷分※）

※現行品の在庫が無くなり次第、変更品に切り替えます。

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、状況ご賢察の上ご了解頂きたくお願い申し上げます。

今後とも、弊社製品をご愛顧賜りたく、よろしくお願い申し上げます。           以上